[image: image1.png]T

A

A

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06.05.2025                                                                                                 № 188-п
р.п. Павлоградка
О внесении изменений в постановление Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от 01.11.2019 № 544-п
В соответствии с постановлением Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от 29.08.2013 № 621-п                  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Павлоградского муниципального района Омской области, их формирования и реализации», руководствуясь Уставом Павлоградского муниципального района Омской области, Администрация Павлоградского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Внести в постановление Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от 01.11.2019 № 544-п                     «Об утверждении муниципальной программы «Развитие экономического потенциала Павлоградского муниципального района Омской области          на 2020-2027 годы» (далее - постановление) следующие изменения:

1. В приложении к Постановлению в разделе 1 муниципальной программы «Развитие экономического потенциала Павлоградского муниципального района Омской области на 2020-2027 годы» (далее – Программы) по строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» после слов «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет»:

- цифры «1 920 381 809,22» изменить на «1 924 052 573,85», далее после слов «в том числе по годам:»
«2025 год» - цифры «377 496 258,42» изменить на «381 167 023,05»;

- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет поступлений целевого характера из областного бюджета составляет»:

- цифры «982 021 335,51» изменить на «985 692 100,14», далее после слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «151 067 128,63» изменить на «154 737 893,26».

2. В приложении к Постановлению в разделе 6 после слов «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет»:

- цифры «1 920 381 809,22» изменить на «1 924 052 573,85», далее после слов «в том числе по годам:»
«2025 год» - цифры «377 496 258,42» изменить на «381 167 023,05»;

- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет поступлений целевого характера из областного бюджета составляет»:

- цифры «982 021 335,51» изменить на «985 692 100,14», далее после слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «151 067 128,63» изменить на «154 737 893,26».

3. В разделе 1 приложения № 8 Программы - подпрограмме «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района Омской области и повышение качества управления муниципальными финансами» в графе «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам                     ее реализации» после слов «Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет»:

- цифры «977 616 775,34» изменить на «974 626 568,10», далее после слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «213 083 940,64» изменить на «210 093 733,40»;

- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера             из областного бюджета составляет»:

- цифры «710 017 102,80» изменить на «707 026 895,56», далее после слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «175 655 618,91» изменить на «172 665 411,67».

4. В разделе 7 приложения № 8 Программы - подпрограмме «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района Омской области и повышение качества управления муниципальными финансами» после слов «Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет»:

- цифры «977 616 775,34» изменить на «974 626 568,10», далее после слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «213 083 940,64» изменить на «210 093 733,40»;

- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера             из областного бюджета составляет»:

- цифры «710 017 102,80» изменить на «707 026 895,56», далее после слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «175 655 618,91» изменить на «172 665 411,67».

5. Пункты 1, 1.1, 1.1.9 по графам 7, 13 приложения № 12 Программы по подпрограмме «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района Омской области и повышение качества управления муниципальными финансами» изложить в редакции:

	 «№

  п/п
	Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2025 год

	6
	7
	13

	1.
	Задача 1 подпрограммы «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района и повышение качества управления муниципальными финансами»:  Создание условий для динамичного   социально-экономического развития   Павлоградского муниципального   района Омской области  за счет   повышения  эффективности деятельности органов местного самоуправления
	Всего, из них расходы за счет:
	575 955 029,96
	144 057 842,78

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	551 960 030,42
	142 925 002,05

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	23 335 859,19
	1 013 174,32

	3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений
	659 140,35
	119 666,41

	1.1
	Основное мероприятие Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией
	Всего, из них расходы за счет:
	575 955 029,96
	144 057 842,78

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	551 960 030,42
	142 925 002,05

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	23 335 859,19
	1 013 174,32

	3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений
	659 140,35
	119 666,41

	1.1.9
	Мероприятие 9: Капитальный и текущий  ремонт, обеспечение содержания, технической эксплуатации и обслуживания объектов недвижимого и движимого имущества находящихся в собственности Администрации Павлоградского муниципального района Омской области
	Всего, из них расходы за счет:
	107 276 080,24
	76 368 036,39

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	106 576 080,24
	76 368 036,39

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	700 000,00
	0,00»

6. Цифры в строке «Итого по подпрограмме «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района Омской области и повышение качества управления муниципальными финансами» в приложении № 12 Программы по графам 7, 13 изложить в редакции:

	«Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2025 год

	6
	7
	13

	Итого по подпрограмме «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района и повышение качества управления муниципальными финансами»
	Всего, из них расходы за счет:
	974 626 568,10
	210 093 733,40

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	707 026 895,56
	172 665 411,67

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	266 940 532,19
	37 308 655,32

	3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений
	659 140,35
	119 666,41»

7. В разделе 1 приложения № 9 Программы - подпрограмме «Организация транспортного обслуживания населения и обеспечение устойчивого, надежного безопасного функционирования пассажирского транспорта» по строке «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам ее реализации» после слов «Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет»:
- цифры «37 250 186,34» изменить на «43 911 158,21», далее после слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «5 180 543,31» изменить на «11 841 515,18»;

- после слов «Из общего объема финансирования расходы за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера                из областного бюджета составляет»:

- цифры «15 027 970,89» изменить на «18 018 178,13», далее после слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «5 180 543,31» изменить на «8 170 750,55»;

- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет поступлений целевого характера из областного бюджета составляет»:

- цифры «22 222 215,45» изменить на «25 892 980,08», далее после слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «0,00» изменить на «3 670 764,63».

8. В разделе 7 приложения № 9 Программы - подпрограмме «Организация транспортного обслуживания населения и обеспечение устойчивого, надежного безопасного функционирования пассажирского транспорта» после слов «Общий объем финансирования подпрограммы           за счет всех источников финансирования составляет»:

- цифры «37 250 186,34» изменить на «43 911 158,21», далее после слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «5 180 543,31» изменить на «11 841 515,18»;

- после слов «Из общего объема финансирования расходы за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера                из областного бюджета составляет»:

- цифры «15 027 970,89» изменить на «18 018 178,13», далее после слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «5 180 543,31» изменить на «8 170 750,55»;

- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет поступлений целевого характера из областного бюджета составляет»:

- цифры «22 222 215,45» изменить на «25 892 980,08», далее после слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «0,00» изменить на «3 670 764,63».
9. Пункты 1, 1.1, 1.1.1, 1.1.2 по графам 7, 13 приложения № 12 Программы по подпрограмме «Организация транспортного обслуживания населения и обеспечение устойчивого, надежного безопасного функционирования пассажирского транспорта» изложить в следующей редакции:

	 «№ п/п
	Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2025 год

	6
	7
	13

	1
	Задача 1 подпрограммы «Организация транспортного обслуживания населения и обеспечение  устойчивого, надежного, безопасного функционирования  пассажирского транспорта»: Обеспечение потребности населения в услугах по перевозке пассажиров транспортом общего пользования в границах муниципального района и обеспечение доступности пассажирских перевозок
	Всего, из них расходы за счет:
	43 911 158,21
	11 841 515,18

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	18 018 178,13
	8 170 750,55

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	25 892 980,08
	3 670 764,63

	1.1
	Основное мероприятие: Муниципальная поддержка субъектов транспортной инфраструктуры
	Всего, из них расходы за счет:
	43 911 158,21
	11 841 515,18

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	18 018 178,13
	8 170 750,55

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	25 892 980,08
	3 670 764,63

	1.1.1
	Мероприятие 1: Обеспечение доступности транспортных услуг с использованием механизмов тарифного регулирования автомобильным транспортом (компенсация недополученных доходов перевозчиков в связи с оказанием услуг населению по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам или по ограниченному органом местного самоуправления размеру оплаты проезда по муниципальным маршрутам по договору (соглашению); оплата выполненных работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым маршрутам регулярных перевозок)
	Всего, из них расходы за счет:
	13 154 484,71
	4 499 985,92

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	13 154 484,71
	4 499 985,92

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	0,00
	0,00

	1.1.2
	Мероприятие 2: Организация транспортного обслуживания населения
	Всего, из них расходы за счет:
	30 756 673,50
	7 341 529,26

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	4 863 693,42
	3 670 764,63

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	25 892 980,08
	3 670 764,63»

10. Цифры в строке «Итого по подпрограмме «Организация транспортного обслуживания населения и обеспечение устойчивого, надежного безопасного функционирования пассажирского транспорта»               в приложении № 12 Программы по графам 7, 13 изложить в следующей редакции:

	Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2025 год

	6
	7
	13

	Итого по подпрограмме «Организация транспортного обслуживания населения и обеспечение устойчивого, надежного безопасного функционирования пассажирского транспорта»
	Всего, из них расходы за счет:
	43 911 158,21
	11 841 515,18

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	18 018 178,13
	8 170 750,55

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	25 892 980,08
	3 670 764,63»

11. Цифры в строке «Итого по программе «Развитие экономического потенциала Павлоградского муниципального района Омской области        на 2020-2027 годы» в приложение № 12 Программы по графам 7, 13 изложить в редакции:

	 «Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2025 год

	6
	7
	13

	Итого по программе  «Развитие экономического потенциала Павлоградского муниципального района Омской области  на 2020-2027 годы»
	Всего, из них расходы за счет:
	1 924 052 573,85
	381 167 023,05

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	856 705 038,54
	214 235 258,51

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	985 692 100,14
	154 737 893,26

	3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений
	53 468 958,86
	2 417 907,68

	4. Прочих безвозмездных поступлений целевого характера
	28 186 476,31
	9 775 963,60

II. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю    за собой.
И.п. Главы муниципального района                                                В.П. Белоус